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MEDLEMSKAP I EN JAKTFÖRENING OCH 
JAKTTILLSTÅND
Om man äger mark har man rätt att jaga inom sitt 
egna område, förutsatt att man inte har arrenderat ut 
jakträtten exempelvis till den lokala jaktföreningen. Om 
man inte är markägare eller om man vill jaga på ett stör-
re område, lönar det sig att bli medlem i en jaktfören-
ing. Det lönar sig att fråga om medlemsvillkoren direkt 
av de lokala jaktföreningarna.
Många jaktföreningar säljer jakttillstånd, det vill säga 
rätten att jaga på deras marker. Tillstånden säljs vanligt-
vis för en dag. Vissa föreningar beviljar också tillstånd 
för längre tid, till exempel säsongskort. En person med 
gästkort ska i allmänhet jaga tillsammans med en för-
eningsmedlem. Det är också möjligt att jaga på statens 
områden. Statens jakttillstånd säljs av Forststyrelsen på 
adressen eräluvat.fi.

VÄLBEFINNANDE AV VILT
I Finland löser årligen över 300 000 personer ut jakt-
kort. Jakten har i Finland bevarats som en allmän och 
uppskattad hobby, som är lättillgänglig för vanliga med-
borgare.
Jakten har stor betydelse för dem som deltar i den och 
för deras närstående. Den ger utsökt viltmat, rekrea-
tion i naturen, mångsidig motion och en gemenskaps-
främjande livsstil. Det frivilligarbete som jägarna utför är 
också en värdefull insats för miljön och samhället.

I den här broschyren har vi sammanställt 
de steg du behöver ta för att bli jägare.
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JAKTKORT
Den som har avlagt en godkänd jägarexamen har rätt 
att lösa ut ett jaktkort, det vill säga betala jaktvårds-
avgift. Vid examenstillfället ger jaktvårdsföreningen 
anvisningar om hur man ska göra för att få sitt första 
jaktkort. Den som har avlagt examen får välja om hen 
vill ha jaktkortet så fort som möjligt eller först i bör-
jan av följande jaktår, det vill säga från och med den 
1 augusti. Om man vill ha kortet så fort som möjligt 
postas det inom cirka två veckor efter den avlagda 
examen. När jaktvårdsavgiften är betald träder kortet 
och jägarförsäkringen genast i kraft.

JÄGAREXAMEN
När du vill börja med jakt som hobby måste du avlägga 
jägarexamen. Examenstillfällen och förberedande kurser 
ordnas av jaktvårdsföreningarna. 
Du kan förbereda dig för jägarexamen genom att läsa 
Handbok för jägare och delta i en frivillig jägarkurs. Du 
kan också plugga inför examen på Viltinfo.
Vi rekommenderar att du deltar i den förberedande kur-
sen. På kursen kan du ställa frågor om sådant som du 
eventuellt funderar på.

SKJUTPROV

Skjutprov ska avläggas om man tänker 
jaga älg, dovhjort, kronhjort, sikahjort, 
rådjur, vitsvanshjort, skogsren, vildsvin eller 
brunbjörn med räfflat kulvapen. 

Bågskytteprov ska avläggas om man jagar 
dovhjort, kronhjort, sikahjort, rådjur, 
vitsvanshjort, skogsren, vildsvin eller mufflon 
med båge.

För jakt på övriga viltarter behöver man inte 
avlägga skjutprov. Innan man skjuter ett djur 
måste man ha så god skjutfärdighet att man 
kan skjuta en träff som dödar omedelbart 
och klara av att hantera vapnet säkert.

SKJUTÖVNINGAR OCH VAPENTILLSTÅND
Förutom det teoretiska kunnandet ska jägaren också 
kunna skjuta med och hantera vapen säkert. Den 
rätta platsen för skjutövningar är skjutbanan, inte 
skogen. Många jaktvårdsföreningar ordnar handledda 
skjutbaneövningar för nya och gamla jägare på våren. 
Finlands Jägarförbund har med stöd av Finlands vilt-
central utvecklat utbildningen ABC för jaktskytte. 
Under utbildningen erbjuds personlig handledning i 
praktisk skjutövning och säker vapenhantering. Mera 
information om utbildningarna ABC för jaktskytte 
finns på adressen abc.metsastajaliitto.fi.
Innan man skaffar ett eget skjutvapen ska man hos 
polisen ansöka om tillstånd att skaffa skjutvapen. Ett 
villkor för att få skjutvapentillstånd är en hobby för 
vilken man behöver vapen. Jakthobbyn kan påvisas 
med jaktkortet. Minderåriga 15 år fyllda kan ansöka 
om parallelltillstånd för ett vapen med vårdnadsha-
varnas samtycke. Den som är under 15 år kan jaga 
med skjutvapen endast under en övervakning av en 
fullvuxen.


